

شماره مسلسل ۴۸۰۱ - سال نهم چهارشنبه ۷ سنبله ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۸ آگست ۲۰۲۴ میلادی

نظارت شرکت‌های سیاحتی و هتل‌ها از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات



رحمت‌الله محمدی آمر گردشگری این ریاست به خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر می‌گوید که شرکت‌های که جواز فعالیت‌های شان تمدید نبوده و خلاف پالیسی فعالیت می‌کردند مسدود گردیده و برایشان هدایات لازم جهت فعالیت قانونی داده شد. طبق آمار ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، ۳۳۰ شرکت سیاحتی، زیارتی، درمانی و دفاتر خدمات آنلاین فعالیت می‌کنند.

مسئولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند: با هیئت متشکل که شامل مقام ولایت، ریاست اطلاعات و فرهنگ، ریاست استخبارات، شرکت افغان تور و وکیل صنف شرکت‌های سیاحتی بوده است، هتل‌ها، شرکت‌های درمانی، سیاحتی، زیارتی و دفاتر خدمات آنلاین در این ولایت بررسی شده که سی شرکت سیاحتی و درمانی نیز مسدود شده اند.



امیر خان متقی به کامرون رفت

در اعلامیه آمده که آقای متقی در حاشیه این نشست با مقام‌های سازمان همکاری اسلامی و کشورهای اشتراک‌کننده نیز دیدار و گفتگو خواهد کرد. قرار است پنجاهمین نشست سازمان همکاری اسلامی در روزهای ۲۹ و ۳۰ آگست در پایتخت کامرون برگزار شود. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت خارجه می‌گوید که امیرخان متقی سرپرست این وزارت برای شرکت در پنجاهمین نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی به کامرون رفته است. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که امیرخان متقی شب گذشته کابل را به مقصد شهر "پائونده"، پایتخت کشور کامرون ترک کرده است.

عملیات گسترده اسرائیل در کرانه باختری؛ کاتز: ایران به دنبال گشودن «جبهه دوم» علیه اسرائیل است



و جهاد اسلامی فلسطین حمایت می‌کند، متهم کرده که به دنبال گشودن «جبهه دوم» علیه اسرائیل در کرانه باختری است. او تأکید کرده که «این تهدید باید با همان قاطعیتی که علیه زیرساخت‌های تروریستی در غزه به کار گرفته می‌شود، مواجه شود که شامل تخلیه موقت ساکنان فلسطینی و اتخاذ هر گونه اقدامات لازم است.» وزیر خارجه اسرائیل گفت «این یک جنگ است و ما باید در آن پیروز شویم.» یولاند نل، خبرنگار بی‌بی‌سی در امور خارجه از بیت‌المقدس می‌گوید به نظر می‌رسد این عملیات یک اقدام گسترده اسرائیلی باشد، چرا که حداقل چهار شهر فلسطینی جنین، طولکرم، نابلس و طوباس به طور همزمان هدف قرار گرفتند. منبع: بی‌بی‌سی

به گفته مقام‌های بهداشتی در دولت فلسطینی، حداقل ۱۱ فلسطینی توسط نیروهای اسرائیلی در شمال کرانه باختری اشغال شده، کشته شده‌اند گزارش‌ها حاکی است که ۵ نفر در حمله هوایی به یک اردوگاه پناهندگان و ۶ نفر در حمله پهپادی و درگیری‌های مسلحانه در جنین کشته شده‌اند. نیروهای امنیتی اسرائیل اعلام کردند که در حال انجام «عملیات ضد تروریستی» در جنین و طولکرم هستند. اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، اعلام کرده است که ارتش این کشور از شب گذشته «با تمام قدرت در اردوگاه‌های پناهندگان جنین و طولکرم برای تخریب زیرساخت‌های تروریستی اسرائیلی که در آنجا ایجاد شده‌اند، مشغول عملیات است.» آقای کاتز ایران را که از گروه‌های مسلح حماس

رقابت‌های نیزه‌زنی میان ۱۴۴ ورزش‌کار در غزنی برگزار شد



مسئولان ورزشی در غزنی، می‌گویند که رقابت‌های نیزه‌زنی با اسب، با حضور نزدیک به ۱۵۰ ورزش‌کار در این ولایت برگزار شده است. بلال مجاهد، آمر تربیت بدنی و ورزش غزنی، می‌گوید که رقابت‌های یک‌روزه‌ی نیزه‌زنی با اسب، میان ۱۴۴ ورزش‌کار از مرکز و ولسوالی‌های اندر، ده‌یک و گیروی این ولایت روز گذشته برگزار شده است. آمر تربیت بدنی و ورزش غزنی، می‌افزاید که این رقابت‌ها به هدف رشد بازی‌های محلی و رقابت سالم میان اسب‌سواران این ولایت برگزار شده است. این رقابت‌ها که در دو بخش مختلف این بازی برگزار شده بود، با حضور صدها تماشاچی به پایان رسید. منبع: سلام‌وطندار

دستکم ۱۹ فلسطینی دیگر در غزه و کرانه باختری کشته شدند



منابع خبر از شهادت ۱۹ فلسطینی در حملات رژیم اسرائیل بر غزه و کرانه باختری فلسطین از شب گذشته تا بامداد امروز (چهارشنبه) خبر دادند. خبرگزاری فلسطینی شهاب گزارش داد که در نتیجه تجاوزکارانه گسترده رژیم اسرائیل بر جنین و قرارگاه الفراء در طوبس واقع در کرانه باختری فلسطین، تعداد شهدا تا اکنون به ۱۰ نفر رسیده است. در همین حال منابع خبری بامداد امروز (چهارشنبه) از آغاز عملیات گسترده رژیم اسرائیل در شمال کرانه باختری خبر دادند. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت نوشت که عملیات در شمال کرانه باختری چند روز به طول خواهد انجامید و چرخبال‌ها و جنگنده‌های رژیم اسرائیل نیز در آن مشارکت خواهند داشت. رادیو اسرائیل گزارش داد که عملیات در شمال کرانه باختری بزرگترین عملیات از سال ۲۰۰۲ میلادی در این منطقه خواهد بود. بنابر این گزارش، در باریکه غزه نیز جنگنده‌های رژیم اسرائیل ۲ منزل مسکونی را در شهر خان یونس واقع در جنوب غزه هدف قرار دادند. در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به خان یونس ۹ فلسطینی شهید و شماری نیز زخمی شدند. در همین حال وزارت صحت فلسطین دیروز (سه شنبه) اعلام کرد که از آغاز حمله رژیم اسرائیل بر غزه از هفتم اکتوبر ۲۰۲۳ (۱۵ میزان ۱۴۰۲) شمار شهدای غزه به ۴۰ هزار و ۴۷۶ شهروند فلسطینی در باریکه غزه رسیده است. منبع: خبرگزاری جمهور

یک مرد در سمنگان خودش را حلق آویز کرد



حشمت‌الله رحمانی، سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی سمنگان، می‌گوید که دوشنبه‌شب، ۵ سنبله، یک مرد ۴۰ ساله به نام ذبیح‌الله خودش را در یک باغ در مربوطات سمت اول امنیتی شهر ایبک، مرکز این ولایت حلق آویز کرده و به زندگی‌اش پایان داده است. به گفته‌ی رحمانی، علت این خودکشی بیماری‌های روانی و عصبی گفته شده است.

حکومت طالبان توافق آمریکا و ازبکستان بر سر هواپیماهای ارتش سابق افغانستان را محکوم کرد



وزارت دفاع با انتشار اعلامیه‌ای توافق آمریکا و ازبکستان بر سر هواپیماهای نظامی ارتش سابق افغانستان را غیرقابل قبول خواند و خواستار برگرداندن آنها شد. پیشتر جاناتان هنیک، سفیر ایالات متحده در ازبکستان گفته بود که واشنگتن و تاشکند در مورد وضعیت جنگنده‌ها و بالگردهای نظامی ارتش افغانستان که خلبانان افغان در سال ۲۰۲۱ به ازبکستان بردند، به توافق رسیده‌اند. آقای هنیک گفت: «این هواپیماهای نظامی در ازبکستان باقی خواهند ماند و این موضوع قبلاً رسمی شده است.» «هواپیماها هیچوقت متعلق به افغان‌ها نبود بلکه متعلق به آمریکا بود ولی ارتش افغانستان از آنها استفاده می‌کرد.» در آستانه تسلط طالبان بر افغانستان در اوت ۲۰۲۱، بسیاری از جنگنده‌ها و بالگردهای نظامی ارتش افغانستان را خلبانان افغان به ازبکستان و تاجیکستان منتقل کردند. ازبکستان گفته بود که «۲۲ هواپیماهای نظامی و ۲۴ هلیکوپتر» نیروهای هوایی افغانستان در آن کشور هستند. وزارت دفاع طالبان اما امروز

از دولت ازبکستان خواست که «در راستای حسن همجواری، تصمیم عاقلانه اتخاذ کند.» بر اساس توافق واشنگتن و تاشکند، هواپیماهای ارتش پیشین افغانستان همچنان در ازبکستان باقی می‌مانند اما مشخص نیست که آیا ازبکستان از این هواپیماها استفاده خواهد کرد یا خیر. در سه سال گذشته، ایالات متحده با ازبکستان و تاجیکستان در مورد نزدیک به ۵۰ هواپیمای نظامی مذاکره کرده بود که پس از سقوط دولت پیشین افغانستان به آن کشورها برده شده بودند. سرنوشت این هواپیماها که آمریکا در اختیار دولت پیشین افغانستان قرار داده بود از آن زمان در هاله ابهام بوده است. حکومت طالبان همواره اصرار دارد که این هواپیماها که ترکیبی از جنگنده‌های سبک و بالگرد است به افغانستان برگردانده شود. نشریه آمریکایی پولیتیکو به نقل از منابعی نوشته بود که آمریکا قصد دارد پنجاه هواپیمای نظامی ارتش دولت پیشین افغانستان را در ازای تعهد همکاری در مبارزه با تروریسم به ازبکستان و تاجیکستان واگذار کند.

منبع: بی‌بی‌سی

هشدار روسیه به آمریکا درباره خطر جنگ جهانی سوم



سرگئی لاوروف؛ وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه، ۶ سنبله در یک نشست خبری گفت که قدرت‌های غربی با بررسی اجازه دادن به اوکراین برای حمله به خاک روسیه با سلاح‌های غربی، با آتش‌بازی می‌کنند. لاوروف نسبت به خطر جنگ جهانی سوم هشدار داد و گفت که برخلاف تصور آمریکا، این جنگ محدود به اروپا نخواهد بود. وزیر خارجه روسیه به خبرنگاران گفت که قدرت‌های غربی با بررسی درخواست‌های اوکراین برای کاهش محدودیت‌ها در استفاده از تسلیحات غربی به دنبال تشدید جنگ اوکراین و به دنبال «دردر» اند. او قدرت‌های غربی را به کودکانی تشبیه کرد که با گوگرد بازی می‌کنند. آقای لاوروف تأکید کرد بازی با آتش برای کسانی که «مسئولیت

سلاح‌های هسته‌ای در یکی از کشورهای غربی را به عهده دارند، بسیار خطرناک است.» وزیر خارجه روسیه افزود که امریکایی‌ها فکر می‌کنند که جنگ جهانی سوم منحصرآ محدود به اروپا را تحت تأثیر قرار خواهد داد. لاوروف گفت که مسکو در حال روشن‌سازی دکترین هسته‌ای خود است. ارتش اوکراین در ششم اسد سال جاری با استفاده از سلاح‌های غربی به ویژه امریکایی به منطقه کورسک در جنوب روسیه حمله کرده و بخش‌های از این منطقه را تصرف کرد. روسیه اعلام کرد که کی‌یف در این حمله از تانک‌های بریتانیایی و سیستم موشکی آمریکا استفاده کرده است. اوکراین نیز تأیید کرد که در این حمله از موشک‌های (HIMARS) ساخت آمریکا برای تخریب پل استفاده کرده است. منبع: خبرگزاری افق

مراسم عروسی دسته‌جمعی ۲۰ زوج در غزنی برگزار شد



مراسم عروسی دسته‌جمعی ۲۰ زوج، روز (سه‌شنبه، ۶ سنبله) در غزنی برگزار شد. این مراسم عروسی، از سوی «بنیاد مسیر سعادت» برگزار و هدف آن پیش‌گیری از مصارف بی‌جا در عروسی‌ها گفته شده است. محمدغوث کاوش، مسئول بنیاد مسیر سعادت، می‌گوید که این برنامه را به هدف نهادینه‌سازی این گونه مراسم برگزار کرده‌اند. حمیدالله نثار، رییس اطلاعات و فرهنگ غزنی، با استقبال از این گونه مراسم، از عالمان دین می‌خواهد که برای گسترش این گونه مراسم، بیش‌تر تلاش کنند. گفتنی است که برگزاری مراسم عروسی دسته‌جمعی در سال‌های پسین در غزنی و شماری دیگر از ولایت‌ها افزایش یافته است.

منبع: سلام‌وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: «کبرا» سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آلمان مهاجران افغان و سوری را اخراج می‌کند



اولاف شولتس؛ صدراعظم آلمان روز سه‌شنبه، ۶ سنبله اعلام کرد که مهاجران بیشتری را به افغانستان و سوریه اخراج خواهد کرد. او همچنین گفت که مجرمانی با محکومیت سنگین دیگر حقی برای ماندن در آلمان ندارند. این در حالی است که پس از حمله مرگبار روز جمعه، دوم سنبله، حکومت آلمان با انتقادهای شدید احزاب مخالف و فشار افکار عمومی مواجه شده‌است. در این حمله که توسط یک جوان ۲۶ ساله سوری با چاقو در جشنواره‌ای در شهر زولینگن در غرب آلمان رخ داد، سه نفر کشته و هشت نفر زخمی شدند. شولتس عصر روز گذشته در مصاحبه‌ای با شبکه زی‌دی‌اف آلمان اعلام کرد که قصد ندارد تغییرات اساسی در قانون پناهندگی ایجاد کند، اما خواستار بازگرداندن بیشتر مهاجران به افغانستان و سوریه است.

شولتس گفت که کنترل بر مرزها را تقویت خواهد کرد اما حکومت قصد ندارد پناهیجویان افغان و سوری را بدون ارزیابی درخواست‌شان از مرز رد کند. پس از حادثه زولینگن، فریدریش مرز؛ رهبر اپوزیسیون حکومت آلمان، خواستار توقف پذیرش مهاجران افغان و سوری شد و تاکید کرد که قانون پناهندگی باید تغییر کند. بر اساس قانون پناهندگی آلمان، مهاجران پس از پنج سال اقامت در آلمان می‌توانند درخواست شهروندی دهند. صدراعظم در پاسخ به درخواست توقف پذیرش پناهندگان افغان و سوری گفت: «کاملاً روشن است که ما قراردادهای بین‌المللی را که آلمان امضا کرده است، نقض نخواهیم کرد. ما به قوانین اتحادیه اروپا و قانون اساسی‌مان پایبند خواهیم بود.»

منبع: خبرگزاری افق